
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 83 del 14/07/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   870 

 Del 16/10/2014 
 OGGETTO: 25^ Edizione Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani – Maria 

Boccardi”. Acquisto pagina. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 

che con deliberazione di G.C. n. 204 del 20.12.2013, dichiarata immediatamente esecutiva, 
l’Amministrazione Comunale ha promosso la 25^ edizione della Rassegna Nazionale di Teatro 
Scolastico “Speranze Giovani – Maria Boccardi”, in programma nei giorni 8, 9 e 10 maggio 2014 
presso il Cinema Teatro So.C.R.A.Te., riservata agli alunni delle Scuole Primarie e Secondarie di 
1° e 2° Grado, e, nel contempo, ha stanziato la somma di € 29.500,00; 

che con determinazione n. 98 del 23.12.2013 è stata impegnata la suddetta somma per 
l’organizzazione della manifestazione in oggetto;  

considerato che, al fine di garantire la divulgazione e la promozione della manifestazione 
la Mara Fux – Stampa, Promozione, Immagine ha formulato a questo Comune una proposta di 
comunicazione da inserire nel progetto editoriale Agenda Teatrale 2014-2015 “Protagonisti – Chi è 
di scena”, ideato, realizzato e promosso che rappresenta un gradevole mezzo informativo per 
permettere alla grande schiera di appassionati dell’arte teatrale di conoscere meglio chi di questa 
fa professione; 

considerato che il Progetto Editoriale consente ad attori ed attrici, registri, autori, 
compositori, scenografi e costumisti di essere protagonisti di interviste di approfondimento e che, 
pertanto, l’inserimento di una pagina promozionale della Rassegna “Speranze Giovani – Maria 
Boccardi” rappresenta una valida possibilità di divulgare l’evento tra gli addetti ai lavori e al grande 
pubblico appassionato di teatro   

visto che tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione vi è anche quello di 
valorizzare ed incentivare attività tese alla promozione della Città delle grotte e del suo territorio, 
capace di attrarre sempre nuovi visitatori e turisti, in modo tale da generare una positiva ricaduta 
economica sullo sviluppo turistico e sul tessuto sociale della nostra comunità; 

visto che la comunicazione e le promozione ad ampio raggio, a mezzo mass media, sono 
strumenti imprescindibili di cui bisogna avvalersi; 

vista la proposta formulata dalla Mara Fux – Stampa, Promozione, Immagine, con sede 
legale a Roma, in via Sacconi n.33, P. IVA 04802951006, pervenuta a mezzo mail, avente ad 
oggetto Prenotazione e acquisto di spazio promozionale e pubblicitario Agenda Teatrale 
PROTAGONISTI – CHI E’ DI SCENA – Ed. 2014/15, formato pagina intera al costo di € 976,00, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ritenuta congrua rispetto al servizio offerto e ai benefici di publicizzazione di cui potrà avvalersi la 
manifestazione e la città di Castellana Gortte; 

visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia 
di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 172, in data 30 
novembre 2006, che disciplina le modalità di incarico per l’affidamento di servizi e forniture sino 
alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente r iportato e trascri t to, 

1. DI ACCOGLIERE la proposta presentata dalla Mara Fux – Stampa, Promozione, Immagine, 
con sede legale a Roma, in via Sacconi n.33, P. IVA 04802951006, di pubblicazione di uno 
spazio pubblicitario e promozionale, formato pagina intera, relativo alla Rassegna Nazionale di 
Teatro Scolastico “Speranze Giovani – Maria Boccardi” sull’Agenda Teatrale PROTAGONISTI 
– CHI E’ DI SCENA – Ed. 2014/15; 

2. DI DARE ATTO che la spesa di € 976,00, già stanziata con deliberazione di G.C. n. 204 del 
22.12.2013 ed impegnata con determinazione di questo servizio n. 98 del 23.12.2013, trova 
imputazione al cap. 748 del Bilancio pluriennale 2013/2015 anno 2014, denominato: 
“Convegni, congressi,mostre, conferenze e manifestazioni culturali - prestazioni di servizi”; 

3. DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa suddetta, senz’altra formalità, a presentazione 
di idonee e specifiche documentazioni fiscali, debitamente vistate dal Responsabile del 
Servizio interessato, nei limiti delle somme come sopra impegnate e nel rispetto degli strumenti 
di tracciabilità dei flussi finanziari (bonifico bancario – c/c dedicato). 

4. DI DARE ATTO che la Mara Fux – Stampa, Promozione, Immagine, con sede legale  a Roma, 
in via Sacconi  n. 33, P.IVA 04802951006: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

              Il Redattore 
           Antonia Tauro 
LIC. 460/2014. Il Responsabile del II Servizio  

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 

________________________ 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1799 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 21 ottobre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




